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iaD absztinenciája folytán a kép- 
vigelóházban a parlamenti vitat- 
kozáa a legszűkebb keretet: kö- 
2ött mozog, azóta sokat nőttek 
érdekességükben az országgyűlés 
fflá3ik házának, a főrendiháznak 
üiései. Nem mintha az országnak 
ez a legelőkelőbb testületé ez
előtt is nem birt volna ugyan 
ilyen fontossággal, hanem azért 
Inert mig eddig a bő képviselő 
házi viták során a szőnyegre 
kerülő ügyeknek minden kis 
részlete sok oldalról és minden 
szempontból letárgyaltatott s en
nek folytán a főrendiház elé már 
úgyszólván minden vonatkozá
sukban kimerítve kerültek az 
egyes törvényjavaslatok, addig 
most a főrendeknek módjukban 
van uj és uj szempontokat vinni 
a tárgyalás alatt levő kérdésbe.

A főrendiház legutóbbi ülésén, 
melyen többek között a földmi- 
velésügyi tárca költségvetése is 
tárgyaltatott, szintén nem egy 
érdekes felszólalás hangzott el s 
ezek között az egyik különösen 
érdekel bennünket, zemplénieket, 
mert vármegyénknek egy igazán 
vitális kérdését vetette fel és 
tárgyalta igen figyelemreméltóan. 
Ezt különben szinte felesleges is 
jegyeznünk, ha megmondjuk, 
hogy az illető szónok, akit a 
főrendek és a kormány jelenlevő 
képviselői nagy érdeklődéssel és 
tetszéssel hallgattak végig, Maj- 
Mh József gróf volt, akinek nagy 
tudása és vármegyénk érdekében 
kifejtett közhasznú működése 
közismeretes.

Majláth József gróf a parla- 
meQt felső házában a Bodrog 
■zabályozás nagy fontosságú kér
ésére terelte a közfigyelmet, 
•adjuk, hogy ezen a téren még 
'pn aagy feladat volna megöl
endő a tudjuk, hogy ennek a 
.^adatnak teljes megoldása mit 
Jelentene vármegyénkre nézve. 

P ezért nem adózhatunk elég 
elismeréssel Majláth gróf

ig azért, amiért szépen meg- 
onstruált beszédében, mely a 
vp beható ismeretét s a szó- 
iv nagy alaposságát az előadás 

élvezetességével egye- 
t, > ezt a kérdést nemcsak

^etette, de annak megoldását 
°ayára előbbre is vitte, 

ivasóink előtt, kik a helyi 
°Dyokat jól ismerik, felesle

ges bővebben fejtegetnünk az 
ügy horderejét, azonban bizonyára 
érdekes lesz Majláth József gróf 
főrendiházi beszédének ide vágó 
részét az országgyűlési napló 
nyomán szószerint ismertetnünk.

A szónok előbb általánosság
ban foglalkozott a költségvetés
sel, majd a vizszabályozások kér
désével, azután pedig a követ
kezőképen tért rá a Zemplén- 
vármegyét érintő vizszabályozás 
ügyére:

A Tisza völgye, ezen szinmagyar 
vidék, szabályozási szempontból, da
cára azon törekvésnek, mely a múlt
ban is az egyöntetűségre törekedett, 
bizonyos hiányokat mutat fel. Ezek a 
hiányok a múlt és két év előtti, de 
különösen az 1913-iki árvízkatasztró
fák alkalmából felszínre jöttek, ki
domborodtak, nyilvánvalóvá lettek. 
Köztudomású, hogy a felső Tisza 
egész komplexumában, a mellékfo
lyókat is beleértve, válságos helyzetbe 
juttatta az északkeleti megyéket Má- 
ramarostól kezdve Szabolcsig és Er
délynek különösen a Szamos, de más 
folyók mentén levő vidékeit is, a ta
valyi abnormis, rettenetes időjárás. 
Úgy, hogy évekre kihatőlag nem fo
gunk tudni ott gazdaságilag helyre
jönni. A belügyminiszter igazat fog 
nekem adni, hogy a kivándorlás ezen 
árvizsujtotta megyékből mutatja a 
legnagyobb és sajnos, rohamosan 
emelkedő számokat.

Konstatálnom kell, hogy a kor
mány e bajokkal szemben intézkedé
seket tett, nemcsak segélyt nyújtott, 
de részben kölcsönöket, bár drá
gákat is, — adott és törvényhozási 
alakjában jelét adta annak, hogy a 
helyzetet komolynak, a bajt sürgősen
orvoslandónak tartja.

A Tiszavölgy szabályozása, mél- 
tóságos főrendek, mint azelőtt mond
tam, hiányokat mutat fel az egyö^' 
tetüség rovására. Ennek az okát ab
ban látom, hogy egyrészt voltak ér
dekeltségek, melyek a jó, száraz idő 
ben nem érezték a vizszabályozás 
hiányát, mint például a Szamos köze 
árvédelmi szempontból, vagy mint pl. 
a felső- és alsószabolcsi társulat a 
belvízrendezés szempontjából avagy 
másrészt voltak érdekeltségek, me
lyek hiába emelték fel esdő sza™kat’ 
szavaik a pusztában elhangzottak m* 
hallgatás nélkül, mint pl. az A 
Latorcza vidéke és érdekeltsége Csap
tól Zemplénig, mely nagy érdekel
ségnek panaszai és sérelmei talán gy
látszik, végre meg lesznek ha g ’
illetve orvosolva. voh

Végül, mert már régen nem
oly nagy katasztrófa, ™int az f-pető 
és 1913-ik években, mely az
érdekeltséget megmozgatta vein , hej
törődjék a maga vízi dolgaival, “et.
pl. a Bodrog jobhparl:! érdekelIt é 

A Latorcza alsó vidéke és a bu 
roe jobbparti érdekeltség azért J 
u/en válságos helyzetbe, mert az „t

tani állapotokkal az intéző körök ha 
foglalkoztak is, a végleges megoldás
tól fáztak. Olt nagy hibák történtek, 
azt a vidéket következetesen és min
den megkérdezés nélkül, sőt tiltako
zása dacára, minden oldalról nyakon 
öntötték. A múlt század 70-ss éveiben 
Sehönborn gróf érdekében létesitteiett 
a Latorcza csatorna és tizenegy át
vágás Munkácstól egész Csapig, e 
munkák Beregmegye alispánja elé 
terjesztettek és közszemlére tétettek 
anélkül, hogy az érdekelt Bodrogközi 
szabályozó társulat erről értesítve lett 
volna.

A társulat magánúton értesült 
róla, tiltakozott ellene, de hiába. Mi
dőn az alispánt határozat ellen a köz
munka- és közlekedési miniszterhez 
folyamodott a társulat, ott el lett uta
sítva. A múlt század végén és ennek 
a századnak az elején a beregi tár
sulat összes belvizeit és a Szernye- 
moc?ár alsó vizeit is a Latorcza alsó 
vidéke kapta. Ez volt észak-keletről
— észak-nyugatról az Ondóvá—Ta- 
poly lett nyílegyenesen a Bodrogba 
bevezetve, ami az alsó Latorcza vizeit 
visszatartotta és a mindig fokozódó 
bajokat okozta, — ezz 1 szemben a 
Bodrogközi társulat a Bodrog és La
torcza folyók szabályozását kérte és 
sürgette Tokajtól a csapi hídig 1888- 
tól kezdve egészen a mai napig szü
net nélkül, mert a Bodrog folyó, mely 
a Latorcza, Ondava, Tapoiy, Laborcz 
egyesüléséből ered és Zempléntől Te 
kajig a Bodrog elnevezést kapja, en
nek a Bodrog folyónak a vizemész- 
tése rossz, a felső vizeket nem vezeti 
jól el, átvágásai nem fejlődnek a 
mélységben, sőt feliszapolódnak.

Bocsánatot kérek, méltoságos fő
rendek, hogy lényegtelen mellékkö
rülményeknek látszó dolgokat hozok 
fel. De ezeket szükséges volt előre 
bocsátani, hogy egyrészt nagy aggo
dalmamnak adjak kifejezést afelett, 
hogy ha most azon törvényjavaslat, 
melyet a földművelési kormány az 
állami szabályozás alá nem eső fo
lyók kártételei ellen teljesítendő mun
kákról be fog adni, törvénnyé válik,
— a már létesített szabályozási mü
vek ne legyenek ezen uj műveletek 
által veszélyeztetve és az egyes ér
dekeltségek, melyek a nagy vizsza- 
bályozási terhet is már alig bírják 
meg, ne legyenek újabb teherrel 
sújtva, — másrészt, hogy a földmű
velésügyi kormányt kérjem, hogy 
csaknem egy évszázad mulasztását a 
Latorcza—Bodrog vizszerkezet egy
séges szabályozásának keresztüvitelc- 
vel pótolni szíveskedjék, mert nem 
hiszem, hogy egy szinmagyar vidék
nek a felső szabályozások végrehaj
tása óta számtalanszor megismétlő
dött szavai és hangoztatott sérelmei 
a műszaki szaktudás mai állapotában 
kellő méltatás és figyelembevétel nél
kül elhangzani fognak.

Ezután Majláth gróf még ala
posan foglalkozott a vizszabályo
zások műszaki intézésének jelen
legi rendjével s a Ház élénk 
helyeslése közepette fejezte be 
nagy érdeklődéssel hallgatott be
szédét.

Kossuth Ferenc.
1841 — 1914.

— máj. 27.

A halál végre is diadalmasko
dott. A hetekig vívott tusájában ő 
lett a győztes. A legyőzöttet pedig a 
könyező hozzátartozók s az égésé nem
zet gyásza veszi körül. A nagy tör
téneti név méltó viselője: Kossuth 
Ferenc meghalt. Férfi kora teljében 
került vissza hazájába több évtizedes 
távoliét után. S mintha mindig itt
hon lett volna, élére állott egy ma
roknyi csapatnak, mely akkor nem 
volt egyéb, mint a múlt egy letűnt 
szebb korszak hagyományainak őr
zője, a függetlenségi elvek konzervá
lja. E párt vezérei inkább élő tilta
kozói voltak a jelennek s nem voltak 
a jövőre vonatkozó aspiráció. — Kos
suth Ferenc átvette a radikális és 
szabadelvű programmot, számbau meg
nagyobbította a pártot, az aktív mű
ködés terére lépett és kormányképessó 
igyekezett tenni pártját. E számban 
és erőben való gyarapodás Kossuth 
Ferenc kiváló egyéniségéhez fűződik. 
Tagadhatatlan, hogy az eredmények 
elérésében nagy szerepet játszott tör
ténelmi neve s édes atyjának a nép 
nagy rétegeiben meggyökeresedett imá- 
datszerü emléke. A pártprogramra el
vei hirdetésében azonban Kossuth 
Ferenc járt elől. Bár egészsége né
hány év óta megrendült, betegen, 
kínokat szenvedve utazta be gyakran 
az országot s teljesítette hűséges ön- 
feláldozással pártvezér! teendőit.

Szónoklatainál szavait a hideg 
meggondoltság jellemezte, nemcsak 
hangoztatta a párt jelszavait, hanem 
indokolta. Nem volt a vad brutalitás
nak embere — s épen ezért talán 
nem szerették párthívei.

Széles látókör s európai nagy 
műveltség jellemezte őt legjobban. A 
nyíltság, őszinteség s nagy tudása és 
műveltsége nem egyszer hozta kolli- 
zióba pártjaival. A koalíciós minisz
tériumban a kereskedelmi tárcát vál
lalta, melyet nagy szaktudással, ügy
szeretettel töltött be.

Európai, széles látóköréből folyt, 
hogy pártját nem vitte fejjel a fal
nak. Emiatt került összeütközésbe a 
párt egy tekintélyes részével, mely 
Justh Gyula elnöklete alatt külön 
párttá alakult. Majd a célok közös
sége e pártot is közelebb hozta Kos
suth Ferenchez, aki azonban az utóbbi 
években éppen betegsége miatt az 
agitációkban már nem vehetett részt.

Heteken keresztül óriási kinokat 
szenvedve feküdt betegen, mig a ha
lál e szenvedésektől megszabadította. 
Halála igaz és mély részvétet keltett 
az egész országban, mely benne egyik 
nagy fiát gyászolja.

Elköltözött az élők sorából Ma
gyarország újabb állami életének egy 
hatalmas tényezője, aki életében több
re becsülte a hazafiság diktálta meg
győződés erejének hirdetését a nép
szerűség kétes értékű Üdére fényénél. 
Tisztelettel és mély részvéttel állunk 
kalaplevéve a nemzet, a magyarság 
nagy halottjának koporsójánál.
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ZEMPLÉN

2. oldal.

Vármegyénk is lerójja kegyelete 
adóját nagy szülöttének Kossuth 
I „jósnak a fia iránt s Dokin, Uvula 
ahspán vezetésével küldöttséget me
neszt Kossuth Ferenc temetésére A 
küldöttség remek szép koszorú vi 
mairával melynek szalagján a ko 
vetkező felírás állott: -Kegyee.es
megemlékezésül Zempjénvármegye ko
zőnsóge és tisztikara. qr

Ugyanezen küldöttség vitte ^á 
toraljaujhely r. t. város dtszes koszo-
niiát szalagján ezzel a leírással .,„Lr 
dernes díszpolgárának jSátoraljaujhe y 
r t. város közönsége.“

A küldöttség ma délután a tel o 
órai gyorssal utazott el s holnap . 
e 9 órakor a Muzeum-korut 39. sz. 
alatt gyülekezik a temetésre.

Ijedelmei) éjszakája.
földrengés

Zemplénvármegyében.
— máj. 27.

Ami már hosszú évtizedek óta 
nem történt meg vármegyénkben, a 
miről csak nagyon nagyon öreg em
berek emlékeznek meg reszkető sza
vakkal: a földrengés rettenetes ve
szedelme ejtette rémületbe Sátoralja
újhely és Zemplénvármegye lakossá
gát. Isten különös kegyelméből a ret
tegésen kívül ezúttal nagyobb bajok 
nem történtek, de már maga az a 
gondolat, hogy a föld félelmetes méhe 
alattunk is megmozdult s esetleg még 
újra és újra megrendülhet, oly pá
nikszerű ijedelmet okozott, hogy több 
helyen a nép, — különösen a falvak
ból, — tömegesen menekült ki a me
zőkre s ott maradt egész éjszakán át.

Sátoraljaújhelyben szintén óriási 
ijedelmet okozott a földrengés, bár 
csodálatos, hogy nem az egész lakos
ság érezte azt, de leginkább azok 
észlelték, kik már ágyaikban feküd
tek. A megrémült emberek ijedten 
rohantak ki lakásaikból s a Kazin- 
czy-uteán csoportokba verődve tár
gyalták a félelmetes tüneményt. So
kan annak tulajdonították a földlö
késeket, hogy talán a régen kialudt 
Magashegy krátere kezd működni, 
mások megint azzal a meteorhullás
sal magyarázták a földrengést, melyet 
vasárnap este észleltek az egész vár
megyében s amelyről lapunk más 
helyén emlékezünk meg.

A földrengés lefolyása a követ
kezőleg történt:

Kedden este féltiz órakor gyenge 
moraj volt hallható s azt rövidesen 
három heves lökés követte, melynek 
ereje a vármegye nyugati részén oly 
nagy volt, hogy a házak falai meg
repedeztek, a kémények összt dűltek. 
Ujhelyben nem volt ily nagy a löké
sek ereje s különösképen főleg azok 
érezték meg erősebben, kik már 
ágyaikban feküdtek. A tornyokban 
maguktól megkondultak a harangok 
s a klastromtorony és a nagytemplom 
tornyának keresztje nyugati irányban 
elgörbült, amiből megállapítható, hogy 
a földrengés keletről nyugati irány
ban haladt. A földrengés különben 
az ijedtségen kívül Ujhelyben egyéb 
bajt nem okozott, a vármegye nyu
gati részében azonban, mint emlí
tettük, az épületeket is megrongálta.

Az eddig beérkezett jelentések 
szerint legnagyobb erejűnek Nagy- 
dobrán észlelték a földrengést, hol a 
házak megrepedeztek, a kémények 
leomlottak s a templomban az oltár
képek a földre estek. — Ugyancsak 
erősebben érezték a földrengést Nagy-

btzmőrb»= és "tleóVtu1

me,™ nwve ’északnyugatra vonulo 
Sngéa legnagyobb erejét a nyu-
ga,Í itodeneseUe*csodálatos dolognak 
tartjuk hogy Ujhelyben azokba

utcán tartózkodtak nemi é
földrengést s esupinazb0któ^tt fe. g
tek róla, aki -- , g föfdlökése-félelmetes rengés. ,steD

Végtelen kegyelmében, remélhe^uk
hU^d ráro"vérCmePgyénk, mely 
Zts ot sokat szenvedett a múlt
esztendőben az árvize • r&nv

Mint újabban jelentik \\9.J 
és Upor között már katasztrófáim j- 
Wet1 öltött a földrengés, amennyiben
vfdrányban több hóz összedőlt 
Uporban pedig szintén igen sok ház

“^Zemplénvái-megyében a múlt szá
zadban 1829. augusztus Végén és lod4.
március végén volt utoljára földren 
gés, mely utóbbi oly heves volt, hogy
a vármegyeházának ulcá™ °ózb
szöglete annyira megrongálódott, hogy 
az egészet alapjából újra kellett ép 
leni." Azóta, majdnem száz esztendő 
múltával a tegnapi volt az első föld- 
rengés vármegyénkben.

Újhelyi dolgok.
— máj. 27.

Ebben a rovatban, ez alatt a 
cim alatt rendszerint a város legége
tőbben fontos, legnehezebb kérdéseit 
szoktuk felvetni és megtárgyalni. — 
Mostanában is vannak nagy kérdések 
a napirenden s ezekkel közelebbiül 
bő cikkben foglalkoztunk, — ezúttal 
azonban szokásunktól eltérően az új
helyi dolgok rovatában egy-két apróbb 
kellemetlenséget említünk meg, me
lyeknek ugyan nincs valami életbe
vágó jelentőségük, de talán éppen 
azért, mert apró nyomorúságok, még 
érezhetőbbek és a köztudatot még 
inkább foglalkoztatják. Kis tragi
komédiák ; de hisz az élet ilyeneknek 
a halmozatából áll s megem'itésre 
ezek is érdemesek.

Csendélet a korzón. Azt bizonyára 
senki sem állíthatja, hogy Ujhelyben 
a szórakozni és élnivágyó emberek 
fenékig üríthetnék a minden oldalról 
kínálkozó gyönyörűségek és külön- 
fajta szórakozások serlegét; de azért 
kínálkoznak nálunk is élvezetek, 
amelyek a maguk kisvárosiasságában 
is kielégíthetnék legalább a szeré
nyebb igényüeket, ha még ezekbe az 
ártatlan mulatságokba is nem vegyül
nének minduntalan zavaró momen
tumok. Itt van például az esti korzó
zás, amelynek különös jelentősége 
van mostanában, hogy a meleg na
pok beállottak, a nyári szezon meg
kezdődött Nem éppen nagy dolog, 
nem éppen városrengető probléma, 
hogy hol és hogyan korzózzék az úri 
közönség s különösen a hölgyközön
ség, de azért hozzátartozik ez is az 
életünkhöz, benne van majd mindnyá
junk napi programmjában s éppen 
ezért jelentéktelennek az ügyet nem 
lehet tartani. Lássuk tehát, hogy 
micsoda örömöket rejt magában az 
újhelyi korzózás.

A legutóbbi vasárnap estéjén fi
gyeltük meg a korzót, mely Ujhelyben 
egyébként sem terjed valami nagy 
távolságra, lévén az egész beszámít
ható területe a törvényszéki palotától 
a pénzügyigazgatóságig terjedő járda. 
Este fél tiz tájban, éppen a java 

1 korzózás idején a Kazinczy-utca külső 
táján nagy, mintegy húsz tagból 
álló duhaj legény-társaság vonult át 
a korzón éktelen orditozás közepette. 
Előlük a korzózó közönségnek aján
latos volt tisztulnia, ha csak utcai 
botrányba keveredni nem akart. Ezen

8 nagyobb forgalmi akadályon kívül 
azonban lé^e-
kifbb i Pstb ve “dtek össze s akadá- 
„uhancok stb ,ekedést. Mikor

sikerük a Wekerle-térig átver- 
-^1 « meg abban a látványban

g6dni. it * , miként po-gj-öuyorkodhettu. , gyRend(jr csak
„ágyékára sétált elő kényelmes lé; 
nésekkel persze, mire a „hely színére 
|rt akkóL már a pofozóknak hűlt

h’:i' Szivélyesen meginvitáljuk a reniL 
őrséget, tegyen ő is egy kis sétát az 
újhelyi korzón s győződjék meg arról, 
ho°y némi változatokkal ilyen álla
potok uralkodnak ott rendszerint Az- 
u'án pedig gondolkozzék egy kissé, 
hogy Tel lehetne-e ezen segítem, 
mert hisz úgy tudjuk, hogy más vá
rosokban is voltak ilyen mizériák s 
azokban meg is találták ezekne az 
ellenszerét. Ungváron, Kassán stb. 
a hatóság biztosította azt, hogy a 
jobb közönségnek meg legyen a maga 
nyugodt, rendes korzózó-helye az utca 
egyik oldalán, mig a másik oldalon 
a duhaj társaságok, cselédek stb. űz
hetik a maguk passzióját, — persze 
a rend korlátain belül. Nem lehetne-e 
nálunk is megcsinálni ezt?

Kőhalmok az utoán. Mohó örömmel 
vet?ük és adtuk a_híreket, melyek 
az újhelyi járda- és utcakövezés kö
zeli megvalósításáról szóltak. Nagy 
érdeklődéssel láttuk azt is, hogy már 
az utcakövezéshez szükséges köveket 
is lerakták egyes utcákon. Annái 
jobban izgat most már az a kérdés, 
hogy hol késik a folytatás, mert a 
kőhalmok lerakása óta már jo idő 
eltelt, de újabb fejleményeket nem 
láttunk. Bocsánatot kérünk az aggo
dalomért, de az utcák már oly bot
rányosak s a megígért rendbehoza
talt már annyiszor elhalasztották, 
hogy nem lehet csodálni, ha türel
metlenek vagyunk.

Indokolt ez annál is inkább, mert 
a figyelmes szemlélő azt is észre
vette, hogy ha sokáig tart még ez az 
állapot, akkor a kőhalmocskák el
fogynak anélkül, hogy belőlük csak 
egy kő is az utcák jobb karba ho
zatalát szolgálná. Legalább is mi 
megfigyeltünk egy kőrakást; abban 
minden nap kevesebb van egy-két 
kockával. Hogy hová lesz, pajkos 
gyerekek emelik-e el, vagy gondos 
háziasszonyok káposztanyomtatónak, 
azt nem tudjuk: csak kérjük mind
azokat, akiket illet, hogy ha már be- 
lekezdtek a dologba, akkor csinálják 
is azt végig, vagy legalább vitessék 
el a kőhalmokat, mert ezek a rejté
lyes kupacok már igazán tulon túl 
próbára teszik a jól nevelt városi 
polgár türelmét.

Színészeink

teljesen meghódította; Q ie£mt.u 
héten pedig Zilay Gyula 
játékát élvezhették az eperjesiek 
Tájfun, Az ördög és a Lengyel 
főszerepeiben. Ezen a héten'már ?: 
lahyné SingholFer Vilma, a kiviu 
énekesnő lép fel több estén. ' J 

Ilyen körülmények között me, 
lépőén hat, hogy Eperjes város rend* 
őr kapitány a szinte példátlan kritika- 
mondott a társulat működéséről, ami 
kor kihágási eljárást indított ’„köz" 
botrány okozás" címén két színész 
ellen az előadásokon való viselkedé
sük miatt s e mellett átiratot is jn. 
tézett a szinügyi bizottsághoz, amely*, 
ben ezeket mondja:

„A folyó színházi szezonban be- 
következett az a sajnálatos jelenség, 
hogy a társulat egyes tagjai olyan 
előadási módot hoztak a szinpa- 
dunkra, amely még a gyönge ké
szültségüknél s a rossz játékuknál 
is súlyosabb megítélés alá esik. 
Ismételten megtörtént, hogy az 
egyes szereplők az eredeti szöveg
ben nem lévő oly illetlen kifejezé
seket használtak az előadás kere
tében, hogy a közönség soraiból 
sokan megbotránkoztak s tüntető 
eltávozásukkal adtak kifejezést fel
háborodásuknak s ezért kénytelen 
voltam botrányokozás miatt egyes 
színészek ellen a rendőri bünteti 
eljárást megindítani. Miután ezek 
az excenitásak csak arra alkalnn- 
sak, hogy színházunknak már a 
bretlire lesülyesztett nívóját még 
inkább lenyomják, ezen sajnálatos 
körülményt azzal hozom a tek. vá
lasztmány tudomására, hogy annak 
megakadályozása érdekében minden 
erejét sürgősen latba vesse."

Hát ez bizony nagyon lesújtó 
volna, ha sok körülmény nem szólna 
amellett, hogy ez a hivatalos írás és 
haragos rendelkezés talán még sem 
tartalmazza a iegobjektivebb igazsá
got. Eltekintve ugyanis attól a fel
tűnő körülménytől, hogy az eperjesi 
sajtó, mely pedig sohasem kezelte 
valami „Nsbántsvirág" gyanánt 8 
színtársulatot, nemcsak hogy nem pa
naszkodott ilyen botrányos dolgokro., 
de az előadásokat s a társulat mun
káját általában dicsérte is; nos, ette. 
eltekintve is mi jól tudjuk, hogy 
Eperjesen igen agilis és kötelesség , 
komolyan teljesítő szinügyi bizottság 
van s nagyon csodálkoznánk azon, 
hogy ha ilyen botrányos dolgok tény
leg előfordulván, azokon ez a bízót- 
ság már előbb meg nem ütközött 
volna, mint a rendőrkapitány.

Ilyen távolról persze nem arro 
gálbatjuk magunknak, hogy * W 
állás tiszta képét átlássuk; egyelőre 
tehát csak érdeklődéssel yárju I
leményeit az ügynek, melyről 1
érdekessége miatt számoltunk be 
újhelyi közönségnek

Eperjesen.
Különös háborúság a rendörkapltány- 
nyal. — Két színész ellen botrányoko
zásért eljárást Indított. — Az eper
jesi sajtó dicséri az előadásokat. —

— máj. 27.
Mezey Kálmán színtársulata ez 

időszerint Eperjesen működik, ahon
nan ugyancsak különös híreket hal
lunk az ottani szezon felől.

Az eperjesi sajtó általában elég 
jó referádákat közöl a társulat elő
adásáról ; nevezetesen például az 
Eperjesi Lapok, mely az ottani leg
régibb és legtekintélyesebb lap, majd
nem minden előadást dicsér s külö
nösen kiemeli az igazgató áldozat- 
készségét, melylyel újabb és újabb 
vonzóerőkről gondoskodik s gyakori 
és igazán értékes vendégszereplő mű
vészeket léptet fel. Csak nemrég 
vendégszerepeit Perczel Sári, ki az új
helyi szezonban is a legnagyobb slá
ger volt s aki az újhelyi közönség 
után most az enermfii bnzfinKócrpt is

Naerv tűzvész. Szerdán délelőtt^
órakor Luko^s Ödön 
malma kéményéből ^szabadul ^ 
a majorbeli gazdalakás " ' J ^;után 
és lángba borította a náz - vás^r0n 
az emberek Homonnán a tűz
voltak, segítség hiánya atöbbi
rohamosan terjedt es á P ^ méter 
épületekre, onnan pedig cseléd- 
távoli urilakra. Luk°™!rvl!>bát 
sége az istállóban vol s f , 
és lovak mentésével f^bei. 
azalatt leégett teljesen szerelés 
épület, a sok gazdaság ,^sban ?? 
takarmány elpusztult, 
dig éltévé volt 5 kilogramm ggesZ
felrobbant és széJJelv„e'f romjai f 
házat annyira, hogy, elaMMgrtgg

részben biztosi

J^>t ^ szakossá 
|F° fiijuk »z Az a 
Kmint va9b^rgez 6 
||.'l’imatlBnU ,, áldozati 
EST K ismét ki

K# \or llébé5"b»lv

EfeSurí
|U'atbir önerejéből kttj
Isi"1 b .Ln megtulladt- 
I. .VlLta Mager JJ 
U1 4 tngfel telepiig
pí*.1* 1' távolságra H
ltil0irt rendszerint páM
[bej^1 z t hogy c*dk |segtÓ V múlt héten isi 
Ibaza- * vett és n| Inát ö7idebb utót
“ft keretiül akart 
Msözéstel átázott ai 

1** ff elesett a rész
F°“: vilt fel literes HUs6 elejtette. Töblj
h.ucvan felkapaszkd 
I: ’.cos föld azonban 
S8minek következő 

ié esett és szintén íj 
dtn ráakadtak, már 

I élet benne. __
gniá.lo8 kimenetelű

fivöraV várjeszenői tj tösságból felmászott I 
midőn már körűibe.uj 
easságban volt, egy 114 
mire megfordult és al 
csétleuül esett le,
agyrázkódást szmv)|
napra meghalt.

Betörő-világ Pat&kj
ezelőtTThitak varosabl 
kent betörő-romántiű 
hajtott csütörtökre vf 
ler Jónás kereskedfl 
ismeretlen tettesek kJ 
mellényből a Werthh 
csát s a szekrényt U 
szes pénzkészletet, ki 
rónát elvittek. Szel 
csétlenségben, hogyj 
ép előtte való napú 
gyobb fizetési köteld 
különben most sulyd 
vedett volna. A rabi 

i kcczi-utcai cukrászdl 
J lantottak be, ahonnfl 

I és különböző likőrl 
nyugodt lelkiismerí 
az ismeretlenség pih| 
A csendőrség nyomj

fi villái
m

i) városi hálói
fi közvilágitá]

Az 
Erőátvit 
ban tar' 
a jeleni 
évre uj 
gulag t
Jelentés
meg n
érdekül 

A
az igg 
Jeendőj
lesz. j

nwr.___  ,

radtak meg 
igen nagy s 
térül meg. ileilfft^iikoi a páü°n± Af.rív°ései el
nee mozgalmak nemes
dig mégjnindig _meddoJb^

, V;lv„X,an flZ
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L—'TTIÍriv'b méretben 
• Sölkal Sósság szenvedé-

és pusztít, az
r>ul,,0idoaatok szfma*ot
W iámét kettővel szapo-

Vilfg köfi
I ;;3tc-'0 J . a falu mentén 
r k0ráQ llf halva találták. A 

vizev" szerint megállapi- I V ny°m0Z8késő este ittas álla-
:irt, blyvL elvesztette egyen-

h L patákba esett, honnan

, t önerejébe1 A másik
í »zbeD ™Mager József kjsömi- 

: .l0!a;, telcpitvényes, ki a fél 
- ;eogínlsáera fekvő községbe 
-í.et tí*«“ff “..ifinkázni s néha 

,,1 'lfZy csak másnapon tért 
c-■‘:té“1, 7, héten is néhány koro- 
F A ?ult A, és ivott másnapig, 
b^:,deí! utón, a szántótól- 
C un arL' - kart haza jutni. A
L í6/6^! átázott agyagos talajon 
C^^iggett a részeg ember s a 
r:bjn ífftl literes pálinkás uve- L" «1‘S Többször próbáiké- 
J ; eflI1v felkapaszkodni, a tapadós í fold azonban ezt lehetetlenné 

következtében szájjal le- 
I ' TÍ szintén megfulladt. Mi- |S,d* már nem volt többé

[:■ benne.
I „nlo. kimenetelű esés. Harakály
| -r*jészenől tíz eves fin paj- 
1 :‘:ból felmászott egy nagy fára s 
fíSr körülbelül hat méter ma- 
r hon volt egyik tarsa szólította, ferddt éf akkor oly szeren- 
Ctienol8 esett le, bogy nagy fokú
t-rrázkódást szjuvoiett és más 

•j-ra meghalt.
Betörő-világ PatakQP^ A púi é

if-Ilt Patak varosaoan virágba szök- 
[•-t betörő-romantika újra bimbót 
I csütörtökre virradóra. Knopt- 
V Jónás kereskedő hálószobájából 
I rétién tettesek kilopták a levetett 
Idényből a Wertheim szekrény kul- 
[ii 5 a szekrényt felnyitva, az ösz- 
1 s=5 pénzkészletet, körülbelül 3UU ko- 
U; elvittek. Szerencse a szeren- 
h: enségben, hogy a nevezett cég 

í: előtte való napon teljesített na- 
JjTj'ob fizetési kötelezettségeket, mert 
Lnben most súlyosabb kárt szen- 
l'riett volna. A rablók azután a Ha- 
Lezl-utcai cukrászda helyiségébe pü- 
Icíottak be, ahonnan édes csemegék 
I- különböző likőrök élvezete után 
liyigodt lelkiismerettel vonultak ei 
ji-.imeretlenség pihentető homályába.
I i csendőrség nyomoz.

|ji villanygyár
mait éve.

|: városi hálózat átépítése.
•25

jitás fejlesztése.
— máj. 27.

:Az újhelyi Villany világítási és 
“^átviteli részvénytársaság e hónap- 

tartotta meg közgyűlését, melyen 
^lenlegi igazgatóságot további hat 

újra megválasztotta s egyhan- 
tudomásul vette az igazgatóság 

•-‘intését f, n mnst. íelent

Utcai hálózatunk átszerelésénél 
roppant sok nehézséggel kellett meg- 
küzdenünk, egyrészt a vezetékek hely
telen elosztása, másrészt a nem meg
felelő vezeték-kötések pótlása folytán, 
ugyancsak hátráltatott munkálataink
ban egyes útvonalaknak előre nem 
számított kölcsönös kicserélése, vala
mint azon körülmény is, hogy a sze
relés alatt álló vonalakon az est be
álltára az áramszolgáltatást napon
ként újból helyre kellett állíttatnunk, 
úgy hogy az év végére csakis a főbb 
vezeték útvonalakkal készülhettünk el 
teljesen s a mellékutcák vezetékeinek 
még elmaradt átszerelése a jövő év
ben lesz eszközlendő.

Az átalakítás folytán szükség
szerben beállott áramszolgáltatási szü
netek és fennakadások, melyek a 
munkában lévő útvonalakon levő fo
gyasztók világításában fennakadáso
kat idéztek elő, megszűntek a vonal rész 
munkálatainak befejeztével; ugyan
csak észlelhette a város közönsége, 
hogy az elkészült útvonalakon nyu- 
godtabb és egyenletesebb az áram
szolgáltatás, mint a múltban volt s 
eltekintve azon esetektől, midőn a 
még el nem készült vezetékrészeken 
fellépett kisebb zavarok hatása az 
elkészült vonalakra érezhető volt, ki
látásunk lehet arra, hogy az átszere
lés! munkálatok teljes befejezésével a 
múltban fellépett hálózati zavarokat 
módunkban lesz teljesen kiküszöbölni.

Hálózatunk átalakításával pár
huzamosan halad a városi közvilágí
tási vezetékeknek megfelelő csoporto
sítása is, úgy hogy az átalakítással 
még inkább módunkban log állam, 
hogy szerződéses kötelezettségeinknek 
mindenben eleget tehessünk. ^ A vá
rosi közvilágítás annyiban módosult, 
hogy a múltban üzemben tartott l- 
drb. ivlámpa helyébe 21 drb. 600 
gyertyafényt fémszálas izzólámpa 
szereltetett fel, melyek feltétlent 
jobban felelnek meg a közvilágítás 
követelményeinek s igy a város köz
világítását is egy lépéssel előbbre

Hálózati munkálataink megaka
dályoztak abban, hogy nagyobb súlyt 
helyezhettünk volna az újabban je
lentkezett fogyasztók berendezésemen 
elkészítésére; innen van az, hogy íz 
évben a szerelési számián nem mutat
hattunk fel oly eredményt, mint a 
múlt esztendőben. A berendezések e. 
készítésénél azonban a városban lévő 
szerelőknek segítségére voltunk e 
téren, munkálataink főleg a bekap
csolások eszközlésére szorítkoztak.

A múlt év kedvezőtlen gazdasági 
viszonyaiban keresendő főleg az ok, 
hn^v á fogyasztók számának szaporo- 
dóiban csak az eddigi mértékben 
állott be változás. A fogyasztok száma 
!őf;öl 625-re emelkedett, reme belő 

", u ,.IV hálózati munkálataink 
azonban, hogy hpn leszhpfpipztével szélesebb körökben it.z
módunkban az áramfogyasztást meg
kedvel tetni s a csatlakozók száma is 
nagyobb mértékben fog emelkedn .

n

ményéről annak idején tudósítással 
leszünk.

Meteorhullás. Vasárnap este 
félhet óra tájban csodaszép tüneményt 
figyelhettek meg Ujhely körül azok, 
akik ebben az időben a szabadban 
tartózkodtak. Nyugat felől délkeleti 
irányban vakító fehér fényű meteor 
szelte át az égboltot s délkeleti irányá
ban szétpattanva eltűnt, sokáig lát
ható füstfelleget hagyva hátra. A re
mek tüneményt 30 másodperc múlva 
hosszantartó dübörgésszerü dörgés ki
sérte, ami bizonyossá teszi — egye
beken kívül is, — hogy meteorhullás 
történt. A remek jelenséget nemcsak 
Ujhelyben, hanem a környéken igy 
pl. tíodrogszerdahelyen, Erdöbényé" 
stb. is észlelték.

— A virágos Ujhely. Irtunk már 
arról többször, hogy milyen szép lát
vány lenne az, ha 1 jhelyben, úgy 
mint az már igen sok városban meg
van, a házakat, különösen a középü
leteket, virágdísszel látnák el. Hisz a 
kiadás oly csekély: az ablakpárká
nyokon egy-eary fa, vagy vas virág
tartó s -a hatás oly nagy: a kellemes, 
üdítő látvány, hogy igazán össze sem 
lehet hasonlítani a kettőd Örömmel 
látjuk, hogy a szép ^ eszme legalább 
egy helyen megvalósul, a vármegye- 
háza elsőemeleti ablaksora nyer nem
sokára pompázó virágdíszt, meiy bi
zonyára nagyon emelni fogja az ósdi 
megyeháza kinézését. Igazán őszinte 
örömünkre és közszempontjábol a 
város szebbé tételére szolgálna, ba e 
kedves példát városunk többi magán- 
és középületei is követnék, ami, mint 
említettük, nagyon csekély anyagi 
megterheltetéssel járna.

hirek.

,z alkobflí
töreki ,6-

luuuwasui veue az
‘/kiesét. Ez a jelentés most jelent 

pyomtatásban s belőle a köz- 
-ruekubb részeket itt közöljük:

A múlt közgyűlésen bejelentette 
‘Razgatóság, hogy legközelebbi 

';eD% városi hálózatunk építése 
.Az 1913. év ezen munkálatok 

;:‘-e5itésével folyt le s mivel a szűk- ( 
25Suanya^i eszközök nem állottak 
címezésünkre s a felmerült költ- 
L. et csakis üzemi bevételeinkből

fedeznünk, nem állott módunk- 
J! a munkálatokat oly mértékben 
kitoí n^’ az óv folyamán be-

betök lehettek volna.

„ihelvi honvédlaktanya
agyé. Mint a GyuK-
heífón k,e^to™egalaft0fcaUSkatona1 és
ispán elnöklete alatt a K
pofástVéf 3tárgb;MAso|t az u^elyi

űf honvédkaszárnya
ben. A bizottság tagjai A-Monai ^
rőt: HoUesch Géza, mem f6.
redes, PolmszkK Béla L hadbiz-
törzsorvos, Bern ólat károly ,
ins s az itteni helyőrség fiuz(i 
Léderer Miksa aie^®megye részéről 
László százados. A vé^Pü?résztvesz- 
az elnöklő altspé?®“ ki< Zoltán
nek a tárgyalásokba^r^rjnovm.
tb. főjegyző, dr. £ | főmérnök ,
t. főorvos, Hajós Ká \y Kálmán 
s a város részéről dr. f6mérnök,
főjegyző, Kj Amold 'főorvLs és dr. 
dr. Szepess> főügyész. A jegy
Nagy Artth^/ór Andor vezeti. A tár- 
gySk még folynak s azok ered-

— Tűz a Justus-utcában. Tegnap 
este féltizenegy óra tájban, alig hogy 
lecsöndesült, a földrengés okozta ije
delem, tüzoltókürt harsogása okozott 
újabb rémületet. A Justus-utca 14. 
szám alatt lévő szóda-gyár tetőzete 
gyulladt ki, eddig még ismeretlen ok
ból ettől tüzet fogott a szomszédos 
lakóház s dacára a tűzoltók erős muu- 
káíának a nagyon száraz tetőzete 
ennek is leégett. Nagy ijedelmet oko
zott az a hir, hogy a szóda-gyárban
vastartályokban szénsav van, mely h
felrobban, óriási pusztítást vitt voln 
véghez, szerencsére azonban ez a h 
nem bizonyult igaznak, mert ^ sz°da' 
gyár jelenleg nem volt üzemben s 
fgyv szénsavat sem tartottak ott A 
tűznél igen sok ember gyűlt össze, 
kiknek a földrengéstől felizgatott ide
geire kétszeresen hatott az újabb v - 
szedelem, A tűz majdnem áldozatot 
követelt, ugyanis a szódagyárrai szom
szédos házban Rappaporf Benjámin 
svermekei közül négyen égési se 
bekef1 szenvedtek, kiket most a koz- 
kórházban gyógykezelnek.

— Tornaverseny. A sátoraljauj
helyi róh-^fÖugté"akoréVá

katonai kisgyakorlótéren (Dohány
gyár mögött) helyi tornaversenyt reu- 
deZ meivre az ifjúság iránt szeletet 
tel érdeklődő sportközönseget s a szü
lőket ezúton is meghívja az igazga [óság Belépődíj: ülőhely 1 korona 
állóhely 40 fillér. A belépőjegyekből 
befolyt összeget részint a versenyben 
evőztes ifjak jutalmazására, részint a
megalakítandó ifjúsági tornakor alap- 
tőkéiének a gyarapítására íorditjuK. 
A jegyek Szabó Pál könyvkereskedé- 
sében kaphatók előre.

_A moziban ma este egy re-
Kg - kcfmüTfedlvonbásosA vigjátékV

SSl
Sáp pedig "megint3 nagyszabású8 ka-

kabaré közben természetesen mozi
előadás is lesz.

— Felhívás. A magyarországi 
Vöröskereszt egylet sátoraljaújhelyi 
fiókja julius 1-én kezdődő hivatásos 
ápolónői tanfolyamot tart. A pályá
zatok június hó Ifi éig nyújtandók be 
Dókus Gyula alispán elnök, vagy dr. 
Chudovszky Móric kórházi igazgató
hoz A részletes feltételek a sátor
aljaújhelyi közkórház gondnoki hl- 
vataiában tudhatók meg.

— Tanulmányi kirándulások. Mint 
már megírtuk, * főgimnázium 40 ta
nulója folyó hó 19-én Szalav József, 
Poór Sándor és Szauermann J^Zí5el 
tanárok vezetése alatt hosszabb ta
nulmányi kirándulást tett. A kirán
dulók megtekintették a Tisza forrását, 
Máramarosszigetet, Aknaszlatina és 
Pável sósfürdőket, Kónaszéket s az 
ottani sóbánya Ferenc- és Apaffy ak
náját. A nagyon érdekes és sikerült 
kirándulás részletes leírását bzalay 
József tanár tollából jövő számunk
ban tárcaalakban közöljük. — A pol
gári leányiskola növendékéi hétfőn reg
gel Gvulai Károly igazgató, Tothne, 
Kaszinómé és Csécsy Aranka tanár
nők, továbbá Papp József és Kozma 
Ármin tanárok vezetése alatt Kas
sára utaztak s megtekintették ott a 
Dómot, Rákóczy sírját, a múzeumot, 
délután pedig villanyoson ^iránda“ah 
a Csermely völgybe és a Bankóra 
X remekül sikerült kirándulás után 
tapasztalatokban meggazdagodva, vi
dám hangulatban tértek haza az esti 
vonattal a kirándulók.

- A választók vizsgája. A vá
lasztók Írni és olvasni tudásának 
megállapítására kijelölt bizottság teg
nap reggel kezdette meg működését 
a városháza tanácstermében A bizott
ság előtt, melynek elnöke dr. Orbán 
Kálmán v. főjegyző, tagjai pedig 
Márton Elek v. adójegyző és Molnár 
Gyula áll. isk. igazgató, meglehetősen 
kis számmal jelentek meg eddig a 
vizsgázni óhajtók s így egyelőre a 
másik kijelölt bizottság még nem is 
kezdte meg működését. A vizsgára 
jelentkezettekkel Molnár Gyula igaz
gató egy könyvből olvastat, majd 
Silány sort Írnak. Az eddig jelen- 
kezeltek még mind kaptak bizonyít- 
vánvt vagyis mindnyájan tudtak írn 
és olvasni? Az Írni és olvasni tudásról 
szóló bizonyítvány következő formájú.

Bizonyítvány.
X. Y. saujhelyi lakos, aki-----——

községben ______ -—vármegyébenközségben, ^ napjáD szüietett, az
országgyűlési képviselők választásig

országraérvényesenegyslersminden-

korra igazolta; hogy .mi és olvasni 
tud.

Kelt.
p. H. elnök.

> biz. tag. .
A vizsgák, mint már megírtuk, májút hó 30-án fejeződnek be am, 

különben falragaszok utján is tu 
mására hozatott a közönségnek.

A
ka^onatbünvádrperreiiTtartásáróUzóló
érvényeknek legkésőbben e év ul.
Jöttek,—áa“ karnnM6 blnváSi
perréndtartótok" életbelépésének kőz^i
MÍS "és a honvédségi
védőknek 1 aJSinTmroár mel ÍL tette o 
Zm a szükséges ‘ előkészítő mtéz- 
k-pdéseket. Nevezetesen az igazság
Skahhog/StókVITegy^i

hogyáközülüká azotZakik8magukat 
n honvédségi védők lajstromába, vagy 
esetleg mind a kettőbe felvétetni 
óhaitják ez iránt kérvényüket az 
ügyvédi’ kamarájuknál nyújtsák be. 
A8 kassai kamara ezt a felhívást már 
szét is küldte.

— Lépfenés asszony. A napok
ban egy Kovács Jánosné nevű bőd-
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rogszerduhelyi asszonyt szállítottak 
be az újhelyi „Erzsébet1* közkór
házba, aki betegségét úgy szerezte, 
hogy egy lépfenés állat húsából evett. 
Tekintve azt, hogy Bodiwszerda- 
helyen egy nagyon képzett hídvizs
gáló működik Pribus István áll. ta
nító személyében, a veszedelmes meg
betegedés csak úgy történhetett meg, 
hogy az asszony a titokban levágott 
és a hídvizsgálónak meg nem muta
tott marha busát ette s a csendőrség is 
ez irányban folytat nyomozást.

— A karpáti antó-tura és Zem
plén. Vasárnap reggel indultak el 
Budapestről a Királyi Magyar Auto
mobilklub nagyszabású „Kárpáti turá
nijának" résztvevői,hogy Fclsőmagyar- 
országon, Erdélyen és Bukovinán át 
2400 kilométer hosszúságban keresz
tül utazzák a Kárpátokat. A verseny
zők útja mindjárt az első napon ve
zetett át Zemplénen (Ujhely sajnos 
kiesett az útvonalból.) Mint a turá
niról küldött tudósításokból látjuk, - 
zempléni utak nagyon megnyerték a 
résztvevők tetszését. A Pesti Hírlap 
tudósítása szerint „az ut egész Mun
kácsig jó volt, de különösen a zem
pléni etape szuperált elsőrangúan.“
A vármegyénkben rendszeresen lük
tető autóforgalom, — úgymond a tu
dósítás, — kilométerről kilométerre 
meglátszik. Beszámolnak még a tudó
sítások arról is, hogy Gálszécs, me
lyen a turaut áthaladt, hatalmas 
diadalívet húzott a versenyzők tisz
teletére s a város szépen fel volt 
lobogózva.

— Táncmulatság a „Tulipáné
ban. A MÁV. mühelyi Önsegélyző 
Egylet május hó 31-én jótékonycélu 
táncmulatságot rendez a „Tulipán14 
kertben, melyet dijkuglizás és mozgó- 
fényképelőadás fog megelőzni. A dij
kuglizás kezdete délután 2 órakor, a 
mozielőadás este 8 órakor. Beléptidij 
személyenként 1 korona.

— Eltűnt e hó 20-án, délután 6 
óra tájban Grünberger József női di
vatüzletéből egy kis csomag, amely
ben 2 különböző fél sárga gyerek 
cipő volt, az egyik Helia és Frank 
cég, a másik Steiner cég gyártmánya. 
Aki tévedésből ezt a csomagot el
vitte, igen kérjük, hogy adja vissza 
a Grünberger üzletébe, mi után a 2 
különböző fél cipő úgy sem bir másra 
nézve értékkel.

— Jó kézirásu négy középosztályt 
végzett, valamint a könyvelésben is 
jártas izr. fiatal ember ajánlkozik iro
dába. Cim a kiadóba.

| enyasszonyi MentivéltMl______ ______ _
“bevásárlásánál ajánljuk SZEGŐ
SÁNDOR áruházának nagy fe
hérnemű osztályát. Elsőrangú 

áruk, legolcsóbb árak.

|A príma!
kanosuk

tantort** UtxSX

Pelelős szerkesztő: Dr. Adriányi Béla.

Szerkesztők : j Teleky Sándor
) Dr. Gerőoz RiUm&T, 

Helyettes szerkesztő: Polányi Lajos. 
Uptilbjdonos. Bhlert Gyula.
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i Ajánljuk a t. építő, építész és | 
0 mészkereskedő urak szives fi- U 
ra gvelmébe az általunk kizárólag gj 
ti fával égetett, teljesen kőmentes g]
g| I-só rendű ®

Idarabos meszEt|
® mely kiadós voltánál fogva az rj 

összes hazai termékeket felül- -=
@ múlja. y

Levélbeli megkeresésekre azon- gj
ti _ _ 1 ..Xl.xofTAlnn tíSviPíiti TT1 PCf-
^ UöVVIUüii U1V0UV1VWVW---e-------
Sí nal válaszolunk, távirati meg 
I rendeléseket elfogadunk.

0 gankegyesület Részvénytárs.
1 ZemplÉn-Ladmóczi mész- és agyagipar 

telepe
Sátoraljaújhelyben. 
Sürgönyczim : Bankegyestllet.
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A főtőzsdébe
500 kor. óvadékkal
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kerestetik.

Klein József
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I Sátoraljaújhely jf
1 Rákóczi utcza 63. szám a. É
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I-ső rendű modern s 
kivitel. Legfino j§ 
mabb bel- és kül- n

0 
0Telefon szám: 22. jgj

földi anyagok.

Makulatúra
olcsó áron kaphatók

kiadóhivatalunkban

HARRY
Leather Polish

az úri világ czipőtisztitó szere!
KapM^ ®® ílUérea és l koronás

dobozokban Sátoraljaújhelyben ;
Földes Ferencz czipőtizletében, 
Hrabéczy Kálmán drogériájában, 
Lomnitzer és Fiai bőrkereskedésében 

ílkovszky Kálmán csemege üzletében!
Nagybani szétküldési telep :

Reiter és Társa
Budapest, VII.

Vérszegénység, sápkór, idegesség • 
gyomorbajok ellen legkiválóbb gyógys^.

Tokaji china vasbor
mely valódi tokaji borból készül Felnőtt 
és gyermekeknek egyaránt, mint kiváló! 
tápláló, erősítő, az emésztést elősegítő <J 
a legjobban ajánlható. 1

= Egy üveg ára 3 korona.
Kapható:

a „Szt.-Bntal" gyógyszertárban
Sátoraljaújhely, Széchéoyi-tér.

CZIMBALOM-RAKTÁR
S G H U N D Afféle szab. hírneves

= CZIKBALMOKr
állandó bizományi raktára

Sátoraljaújhely, Erzsébet királyné-utca 18. sz. alatt.
Igen kedvező részletfizetési módozatok. =

Épületek bútorok és
örmények

tűzkár elleni biztosítását,
továbbá

élet- és járadék biztosítást
a legelőnyösebb feltételek melett

eszközöl az
Első Magyar Általános Biztosító Társ.

kerületi ügynöksége
Sátoraljaújhelyt,aZemplén kiadóhivatalában.

biztosítandó épületek és ingó* 
ságok felvételére kívánatra saját &eS
bízottunkat küldjük ki. -‘üf

Sátoraljaújhely, nyomatott Éhlert Gyula
könyvnyomtató intézetében.


